
CONSILIUL LOCAL CETARIU       

 JUDEŢUL BIHOR       

 

HOTĂRĂREA  NR.25 

Din 1.06.2016 

Privind acceptarea constituirii unui drept de folosință cu titlu gratuit în favoarea UAT Cetariu 

din Județul Bihor , asupra bunului mobil rețea de comunicație pe fibră optică , aflat în 

domeniul public al Județului Bihor. 

 

 

Avănd în vedere Expunerea de motive – raportul de specialitate  a primarului comunei 

Cetariu  

Cunoscănd raportul de avizare favorabilă a comisiei de specialitate pt economie-finanţe  , 

agricultură şi validare  

În temeiul art.36 din Legea nr.215/2001 privind Administraţia Publică Locală republicată  

 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art. 1. Se acceptă constituirea unui drept  de folosință cu titlu gratuit , până la data de 

16.06.2020, în favoarea UAT Cetariu din Județul Bihor , asupra bunului mobil rețea de 

comunicație pe fibră optică , aflat în domeniul public al Județului Bihor în cadrul proiectului 

„Boundless World – Establishing an NGA Telecomunications Network between Bekes Sub-

Region and Bihor County (Instalare reţea de comunicaţie pe FO NGA în zona Bekes si jud. 

Bihor). 

 

Art.2. Se aprobă contractul cadru cu titlu gratuit , care se va încheia între  Judeţul Bihor – 

Consiliul Județean Bihor în calitate de comodant şi Comuna Cetariu din Județul Bihor în 

calitate de comodatar , potrivit anexei 1 la prezenta hotărâre , parte integrantă a acesteia. 

 

Art.3 Predarea-preluarea bunului identificat la art.1 , se va face pe bază de proces-verbal 

încheiat între Judeţul Bihor – Consiliul Județean Bihor în calitate de predător şi Comuna 

Cetariu în calitate de primitor . 

 

Art.4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărări și semnarea contractelor de folosință cu 

titlu gratuit în numele și pentru Comuna Cetariu se încredinţează primarul comunei Cetariu . 

 

Art.5. Prezenta dispoziţie se comunică cu  

  -Instituţia Prefectului Judeţului Bihor 

  -Contabilitatea Primăriei Cetariu 

  -Primarul  

 

 

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ 

JAMBOR ZSOLT 
 

       Contrasemnează pt legalitate 

 jr.Sabău Mercedes  

 

 

 

 

 

1.06.2016 

Hotărărea a fost adoptată cu unanimitate de voturi pentru 


